



รายการย่อแสดงสินทรัพย์และหนี้สิน  
(ไม่ได้ผ่านการตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต)  
ณ วันที่ 31 มีนาคม 2561

สินทรัพย์	พันบาท	หนี้สิน	พันบาท
เงินสด	57,880,851	เงินรับฝาก	2,278,220,858
รายการระหว่างธนาคารและตลาดเงินสุทธิ	585,670,705	รายการระหว่างธนาคารและตลาดเงินสุทธิ	206,890,479
สิทธิในการเรียกคืนหลักทรัพย์	-	หนี้สินจ่ายคืนเมื่อทวงถาม	14,714,046
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์	37,165,424	ภาระในการส่งคืนหลักทรัพย์	-
เงินลงทุนสุทธิ (มีภาระผูกพัน 77,633,496 พันบาท)	494,413,159	หนี้สินทางการเงินที่กำหนดให้แสดงด้วยมูลค่ายุติธรรม	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วมสุทธิ	37,090,632	หนี้สินตราสารอนุพันธ์	25,223,523
เงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้สุทธิ	1,785,327,315	ตราสารหนี้ที่ออกและเงินกู้ยืม	89,627,441
ดอกเบี้ยค้างรับ	4,727,658	ภาระของธนาคารจากการรับรอง	144,513
ภาระของลูกค้ำจากการรับรอง	144,513	หนี้สินอื่น	65,964,801
ทรัพย์สินรอการขายสุทธิ	8,497,867	<b>รวมหนี้สิน</b>	<b>2,680,785,661</b>
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ สุทธิ	41,961,631	<b>ส่วนของเจ้าของ</b>	
สินทรัพย์อื่นสุทธิ	18,230,190	ส่วนของทุน <sup>1/</sup>	75,434,661
		องค์ประกอบอื่นของส่วนของเจ้าของ	52,509,330
		กำไร (ขาดทุน) สะสม	262,380,293
		<b>รวมส่วนของเจ้าของ</b>	<b>390,324,284</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>	<b>3,071,109,945</b>	<b>รวมหนี้สินและส่วนของเจ้าของ</b>	<b>3,071,109,945</b>

Non-Performing Loans <sup>2/</sup> (net) ประจำปีไตรมาส สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561	พันบาท
(ร้อยละ 1.16 ของเงินให้สินเชื่อรวมหลังหักเงินสำรองค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญของเงินให้สินเชื่อโดยคุณภาพ)	26,873,434
เงินสำรองสำหรับลูกหนี้ที่ต้องกันตามเกณฑ์ที่ ธปท. กำหนด ประจำปีไตรมาส สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561	72,536,054
เงินสำรองสำหรับลูกหนี้ที่มีอยู่ ประจำปีไตรมาส สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561	143,579,699
เงินให้สินเชื่อแก่บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	872,926
เงินให้สินเชื่อแก่บริษัทบริหารสินทรัพย์ที่เกี่ยวข้องกัน	2,710,000
เงินให้สินเชื่อแก่บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันซึ่งเกิดจากการปรับปรุงโครงสร้างหนี้	-
เงินกองทุนตามกฎหมาย	
(ร้อยละ 17.86 ของเงินกองทุนทั้งสิ้นต่อสินทรัพย์เสี่ยง)	398,084,094
เงินกองทุนหลังหักเงินกองทุนส่วนเพิ่ม เพื่อรองรับการให้สินเชื่อฯ แก่กลุ่มลูกหนี้รายใหญ่	
(ร้อยละ 17.86 ของเงินกองทุนทั้งสิ้นหลังหักเงินกองทุนส่วนเพิ่มต่อสินทรัพย์เสี่ยง)	398,084,094
สินทรัพย์และหนี้สินที่เปลี่ยนแปลงในช่วงไตรมาส สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561 ซึ่งเป็นผลจากการจ่ายค่าปรับการกระทำผิด	
พ.ร.บ. ธุรกิจสถาบันการเงิน พ.ศ. 2551 มาตรา	-
หนี้สินที่อาจเกิดขึ้นในภายหลัง	
การรับอวัลต์ตัวเงินและการค้ำประกันการกู้ยืมเงิน	16,697,825
ภาระตามตัวแลกเปลี่ยนค่าสินค้าเข้าที่ยังไม่ครบกำหนด	13,941,347
เล็ดเตอร์ออฟเครดิต	31,607,821
ภาระผูกพันอื่น	550,445,873

<sup>1/</sup> ส่วนของทุน หมายถึง ทุนที่ออกและชำระแล้ว ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้น ส่วนเกิน (ต่ำกว่า) มูลค่าหุ้น ส่วนเกินทุนหุ้นที่ซื้อคืน หักด้วยหุ้นที่ซื้อคืน

Non-Performing Loans (gross) ประจำปีไตรมาส สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561	พันบาท
(ร้อยละ 3.82 ของเงินให้สินเชื่อรวมก่อนหักเงินสำรองค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ)	90,728,300

สำหรับ ธนาคารพาณิชย์	สำหรับ กลุ่มธุรกิจทางการเงิน
(ตามประกาศธนาคารแห่งประเทศไทยว่าด้วย	(ตามประกาศธนาคารแห่งประเทศไทยว่าด้วย
การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับการดำรงเงินกองทุนสำหรับธนาคารพาณิชย์)	หลักเกณฑ์การกำกับแบบรวมกลุ่ม)
ช่องทางที่เปิดเผยข้อมูล <a href="http://www.bangkokbank.com">www.bangkokbank.com</a>	ช่องทางที่เปิดเผยข้อมูล <a href="http://www.bangkokbank.com">www.bangkokbank.com</a>
วันที่ที่เปิดเผยข้อมูล 31 ตุลาคม 2560	วันที่ที่เปิดเผยข้อมูล 31 ตุลาคม 2560
ข้อมูล ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560	ข้อมูล ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560

ขอรับรองว่ารายการย่อแสดงสินทรัพย์และหนี้สินนี้ครบถ้วนถูกต้องตามความเป็นจริง

(นางสาวเบญจพร ไพรสุวรรณ)  
ผู้ช่วยผู้จัดการใหญ่

(นายชาติศิริ โสภณพนิช)  
กรรมการผู้จัดการใหญ่